
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  459  DEL  05/08/2025

OGGETTO
CHIUSURA DELLA S.P. 74 "LA VECCHIA-MONTALTO-REGNANO", NELLA PORZIONE 
STRADALE  COMPRESA DAL KM  2+290  (INTERSEZIONE CON VIA PIANA)  AL KM 
3+930 (INTERSEZIONE CON VIA CAVAZZONE), PER CONSENTIRE GLI INTERVENTI 
DI RIQUALIFICAZIONE E RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE. 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  sulla  S.P.  74  “La  Vecchia-Montalto-Regnano”,  nella  porzione  stradale 
compresa dal km 2+290 (intersezione con Via Cavazzone) al km 3+930 (intersezione con 
Via  Piana),  sono dei  presenti  degli  avvallamenti  e  dei  dissesti  del  corpo stradale che 
possono compromettere l'incolumità degli utenti della strada.  
Rilevato che la Provincia di Reggio Emilia ha in programma di eseguire degli interventi di  
riqualificazione del manto stradale della S.P.74,nella porzione compresa dal km 2+290 al  
km 3+930. 
Considerato che per tutelare l'incolumità degli utenti della strada e degli addetti ai lavori,  
sarà  necessario  chiudere  al  transito  la  S.P.74  “La  Vecchia-Montalto  -Regnano”,  nella 
porzione stradale compresa dal km 2+290 (intersezione con Via Cavazzone) al km 3+930 
(intersezione con Via Piana).

Tali disposizioni saranno valide nella giornata di  Mercoledì 6 Agosto 2025 nelle fasce 
orarie comprese dalle ore 8:30 fino alle ore 12:00 e dalle ore 13:30 fino alle ore 16:30.  

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, dalla ditta Tazzioli e Magnani s.r.l., con sede a Felina di Castelnovo ne Monti, 
in  Via  Ganapini  n°27, in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada,  e  del 
relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti  
nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di  
sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013 e del Decreto del Ministero del 
Lavoro e delle politiche Sociali del 22 gennaio 2019.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla posa della segnaletica stradale di  
chiusura, di deviazione ed eseguire la continua sorveglianza del cantiere ed intervenire in 
maniera  tempestiva  per  eseguire  il  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o 
malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi.
A questo  scopo,  eventuali  richieste  d'intervento  dovranno  essere  comunicate  al  Sig. 
Tiziano Volpi  (335 218417),  in  qualità  di  responsabile di  cantiere della  ditta  Tazzioli  e 
Magnani s.r.l., con sede a Felina di Castelnovo ne Monti, in Via Ganapini n°27. 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

LA  CHIUSURA  DELLA  S.P.  74  “LA  VECCHIA-MONTALTO-REGNANO”,  NELLA 
PORZIONE STRADALE COMPRESA DAL KM 2+290 (Intersezione con Via Piana) AL 
KM 3+930 (Intersezione con Via Cavazzone), PER CONSENTIRE GLI INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE. 

Le  disposizioni  precedentemente  citate  saranno  valide  nella  giornata  di    Mercoledì  6   
Agosto 2025  , nelle fasce orarie comprese dalle ore   8:30   alle ore   12:00   e dalle ore   13:30   

Atto N. 459 del 05/08/2025 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



alle ore   16:30.  

Durante le fasi  di  interruzione al  transito veicolare potranno essere utilizzati  i  seguenti 
percorsi alternativi:

– I veicoli provenienti da “Regnano” e diretti a “La Vecchia” potranno procedere sulla  
SP 63 “direzione Albinea” indi sulla SP 21 “direzione Puianello”, poi SS 63 direzione 
“La Vecchia”.

– I veicoli provenienti da “La Vecchia” e diretti a “Regnano” potranno procedere su SS 
63  “direzione  Puianello”,  indi  SP  21  “direzione  Albinea”,  poi  SP  63  direzione 
“Regnano”. 

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, dalla ditta Tazzioli e Magnani s.r.l., con sede a Felina di Castelnovo ne Monti, 
in  Via  Ganapini  n°27, in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada,  e  del 
relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti  
nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di  
sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013 e del Decreto del Ministero del 
Lavoro e delle politiche Sociali del 22 gennaio 2019.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla posa della segnaletica stradale di  
chiusura, di deviazione ed eseguire la continua sorveglianza del cantiere ed intervenire in 
maniera  tempestiva  per  eseguire  il  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o 
malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi.
A questo  scopo,  eventuali  richieste  d'intervento  dovranno  essere  comunicate  al  Sig. 
Tiziano Volpi  (335 218417),  in  qualità  di  responsabile di  cantiere della  ditta  Tazzioli  e 
Magnani s.r.l., con sede a Felina di Castelnovo ne Monti, in Via Ganapini n°27. 

Atto N. 459 del 05/08/2025 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



•Alla ditta TAZZIOLI E MAGNANI srl

•Al Sindaco del Comune di Vezzano sul Crostolo

•Al Sindaco del Comune di Viano

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale dei Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali 
di Castelnovo né Monti, Scandiano e Vezzano 
sul Crostolo

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

•Al 118 Parma Soccorso

•Al 118 Reggio Soccorso

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

•A SETA REGGIO EMILIA

• IREN Ambiente .c.a. FEDERICA GRASSI

•Al S.S. Stradale Geom. Daniele Garofani

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

•All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

•Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 459 del 05/08/2025 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/08/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 459 del 05/08/2025 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


